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samvittighedsløse, Samlere i de nye Bestemmelser ser en Genvej t i l  at øge deres 
Kvantum ved ikke at overholde: Forskrifter, hvoraf andre føler sig bundet, og 
hvis der ikke slaas ned herpaa^ vil Respekten for Loven forholdsvis hurtigt ned- 
brydes. Det er derfor nødvendigt, at Kontrollen sætter kraftigt ind straks, hvis 
man skal undgaa senere at skulle gribe saa meget stærkere ind for at rette det 
hele op igen. ;y: . 홢 - : 홢: 

홢 . 
ad 5. Se yedlagte Oversigt over Danmarks Ud- og Indførsel af Æg og 

Ægprodukter. 

ad 6 og 7. Ved Bekendtgørelse Nr. 40 af 25. Februar 1929 er Indførsel 
af Rugeæg af enhver Art forbudt. Der er paa Grund af Faren for at faa ihd- 
slæbt Hønsetyfus véd Indførsel; af Rugeæg ikke i dé senere Aar givet Dispensa- 
tion fra det nævnte Forbud, Derimod er der i meget begrænset Omfang givet 
Tilladelse til at indføre Avlsdyr, der véd Ankomsten ér blevet blodprøvet for 
Hønsétyfus, ligesom det er paalagt Importørerne at opfylde forskellige Bestem- 
meÌsér til Hindring af eventuel Smittespredning; 

ad 8, Som Skønsmænd har, som nævnt i Bemærkningerne, hidtil fünge- 
ret Statskonsulenten: i Fjerkræavl samt Overinspektøren ved Statskontrollen. Efter > 

홢 derom fra 'Eksportørs'ide fremsat Ønske er man indgaaet paa ;at lade Skønnene 
over, Eksportæg tiltræde af en Repræsentant for Eksportørerne. Denne: er for 
' hvert andet Aar valgt af de: private Eksportører og for hvert andet Aar af An- 
delsselskaberne. De to Eksportør-Repræsentanter ,virker som Suppleanter for hin- 

홢 I., I . '  ̂anden. Som Suppleant for de egentlige Skønsmænd har man ladet en af Kon- 
trollens ældre Inspektører eller en af Eksportør-Repræsentanterne ,-v'i'rkéi Denne 
Ordning har man tænkt sig fortsat. 

ad 9. i Der kan være Spørgsmaal om at nedsætte et Udvalg, bestaaénde 
af 1 Repræsentant for Statens Fjerkræudvalg, 1 for De samvirkende danske Land- 
boforenihger og l  for De samvirkende danske Husmandsforeninger samt 1 for 홢 , 
Danmarks Fjerkræavlerforening, og saaledes at Ministeren vælger Formanden. 

Det kan ikke anbefales at lægge Kontrollen med Rugerierne ud til de i 
de forskellige Amter af Landbrugsorganisationerne, og Amtskredsene under Dan- 
marks Fjerkræavlerforening nedsatte Udvalg til Konkurrence mellem hele Hønse- 
hold; da disse ,,Udvalg, som Forholdene nu ligger, paa enkelte Undtagelser nær 
ikke vil kunne; magte denne i flere Retninger meget krævende Opgave. Det er af 
den største Betydning for en virkelig tilfredsstillende Løsning af hele Rugeri- 
spørgsmaalét,; at Kontrollen udføres i rette Tid; og paa ensartet Maade, hvilket 
man ikke formener, de lokale Udvalg i Almindelighed vil kunne gøre. 

ad 10. Afgiften har i de 3 sidste IPiriansaar udgjort henholdsvis ca. 
128 000 Kr., ca. 150 000 Kr. og ca. 168 000 Kr., men de til Agitation og Oplysning 
heraf  anvendte Beløb har været varierende, nemlig henholdsvis ca. 46 000 Kr., 
ca. 30 000 Kr. og câ  46 000 Kr. Desuden er til sidstnævnte Formaal anvendt et 
Statstilskud paa 15 000 Kr. og et Tilskud fra Organisationerne paa 5 000 Kr. 

ad 11. Der er intet at bemærke til, at Bøder og Beløb, dér iridgaar ved 
Konfiskation af Æg, anvendes til at støtte Lovforslagets Formaal. 

ad 12. Det er muligt, at adskillige Forhold saavel med Hensyn til Pro- 
duktionen som med; Hensyn til den indenlandske Handel og Eksport kan : ændres 


